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تبریز - خبرنگار کیهان: 
موسوم  ژاپن  بین المللی  همکاری های  آژانس 
به جایکا، تبریز را از بین 5 شهر بزرگ، به عنوان 
مرکز مطالعات گردشــگری و میراث فرهنگی در 

محور جاده ابریشم، انتخاب کرد.
»اکیرا - اوهارا« کارشــناس ارشــد میراث فرهنگی 
و گردشــگری جایکا، گفت: تبریز، دروازه اروپا و آسیای 
شرقی بوده است و آثار ثبتی متعددی در فهرست جهانی 

یونسکو دارد.
وی درجمع خبرنگاران تصریح کرد: در مطالعات ژاپن، 
بازار سرپوشیده تبریز روستاهای معروف مانند کندوان، 
فرش، پروازهای مستقیم تبریز به اروپا، روسیه، قفقاز و 
ترکیه، شبکه های وسیع راه های زمینی و راه آهن، فرش، 
گردشگری ســامت و ظرفیت های اکوتوریسمی، مورد 

توجه جدی قرار دارد.
در این نشست با اشاره به این که تبریز ازسوی آژانس 
جایکا ژاپن ازبین شــهرهای اصفهان، شیراز، یزد و اهواز 
به عنوان مرکز مطالعات گردشــگری و میراث فرهنگی 
در محور جاده ابریشــم انتخاب شــده است، تاکید شد: 
بــا انتخاب تبریز بعنوان گزینه نهایی توکیو، این شــهر 
پروژه جدیــد مطالعات گردشــگری و میراث فرهنگی 

جایکا شده است.

فرماندار کارون گفت: کارگران خدمات و فضای سبز کوی 
مهدیس اهواز از آبان ماه ۹5 تاکنون حقوق نگرفته اند. 

معصومه خنفری در جلسه بررسی مشکات کوی مهدیس با بیان 
اینکه 8 سال پیش منطقه مهدیس از شهرستان کارون جدا شد و در 
محدوده اهواز قرار گرفت، اظهار داشت: این در حالی است که شهرداری 

اهواز خدمات و کارگران را تحویل نگرفت.
وی با انتقاد از اینکه شــهرداری اهــواز فقط دریافتی های عوارض 
بنکداران و صدور پروانه ها که درآمدزایی کانی دارد را تحویل گرفته، 
افزود: کارگران خدمات و فضای ســبز مهدیس از آبان ماه 95 تاکنون 

حقوق نگرفته اند.
فرماندار کارون به تجمعــات مکرر این کارگران مقابل فرمانداری 
کارون اشــاره و بیان کرد: طبق اســا س نامه های قبلی شهرداری اهواز 
خواســتار جذب 53 نفر از کارگران است در حالی که تعداد کارگران 

67 نفر است و این کشمکش ها فقط برای 13 کارگر است.
اگرچه فرماندار کارون در این جلســه از واگذاری کوی مهدیس به 
اهواز بر اساس مصوبه دولت سخن گفت و نیز اینکه این محدوده شامل 
پل ششم نمی شود ولی موسی ممبینی شهردار منطقه 8 اهواز نیز در 
همین جلسه خطاب به فرماندار کارون گفت: بر اساس مصوبه هیئت 
دولت باید کوی مهدیس تا پل ششــم را تحویل بدهید ولی اینکار را 

نکردید.
ممبینــی همچنین از واگذاری قســمت هایی از امــور مرتبط با 
خدمات رسانی در کوی مهدیس ســخن گفت و افزود: هیچ عوارضی 
از بنکداران کارون نگرفتیم و کوی مهدیس نه تنها هیچ عایدی برای 

شهرداری این منطقه نداشته بلکه هزینه نیز داشته است.

بهداشت  معاونت  آموزش سلامت  گروه  مدیر 
کرمانشــاه گفت: با توجه به دســترس نبودن 
ســرویس های بهداشــتی و حمام احتمال خطر 
شیوع »شپش سر« در مناطق زلزله زده کرمانشاه 

وجود دارد. 
سارا شــاه آبادی با  اشــاره به اقدامات گروه آموزش 
سامت معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی در مناطق 
زلزله زده، اظهار داشــت: کمبود حمام و ســرویس های 
بهداشتی در مناطق زلزله زده احتمال شیوع بیماری ها و 

شپش سر در این مناطق را افزایش داده است.
وی گفت: همکاران ما در گروه معاونت بهداشــتی 
بــه 28 هزار نفر از افراد در مناطق زلزله زده آموزش های 

بهداشتی را چهره به چهره ارائه داده اند.
شاه آبادی با  اشاره به نصب 160 تخته بنر آموزشی، 
توزیع 31 هزار برگ حاوی پیام های بهداشــتی و هشت 
هزار بروشور در ارتباط با هاری و وبا در مناطق زلزله زده، 
بیان کرد: بیش از 10 برنامه تلویزیونی و رادیویی نیز در 

مرکز استانی کرمانشاه تهیه و پخش شده است.

مدیرکل محیط زیست کهگیلویه و بویراحمد گفت: باحکم 
مراجع قضایی متهمان شکار دو قلاده جوجه تیغی به چاپ ۱۴ 

مترمربع بنر با موضوعات محیط زیستی محکوم شدند. 
بــه گزارش روابط عمومی محیط زیســت کهگیلویه و بویراحمد، 
سید اسدالله هاشمی اظهار داشت:  متهمان فرصت دارند با هماهنگی 
اجــرای احکام کیفری حداکثر ظرف مدت یک ماه 7عدد بنر به طول 
دو و عرض یک متر درمیدان شــهر قلعه رئیســی از توابع شهرستان 

کهگیلویه نصب کنند.
وی عنوان کرد: ماموران نیروی انتظامی پاسگاه کوشک قلعه رئیسی 
به 2 نفر شــکارچی متخلف برخورد کردند که بوســلیه 3 قاده سگ 
آموزش دیده 2 قاده جوجه تیغی شــکار و به مقصد برازجان استان 

بوشهر در حرکت بودند.
مدیرکل حفاظت محیط زیست کهگیلویه و بویراحمد افزود: برای 
متخلفان پرونده ای تشکیل و به مراجع قضایی ارسال شد که متهمان 

به شکار دو قاده جوجه تیغی محکوم  شدند.
هاشــمی با تقدیر از توجه دادیار شعبه اول دادگاه عمومی بخش 
چاروسا به مقوله حفظ و اهمیت محیط زیست گفت: متهمان به پرداخت 
18 میلیــون ریال جریمه کیفری و چاپ 7 عدد بنر با مضامین ارزش 
حیوانات در حیات وحش و فتوای مراجع عالیقدر کشور درمورد احکام 
شرعی خوردن گوشت جوجه تیغی و نصب آن در سطح شهرقلعه رئیسی 

و مکان های پرتردد محکوم شدند.

رئیس  بازرسی اداره کل کار، تعاون و رفاه 
اجتماعی اســتان گلستان گفت: با دستور 
مراجع قانونی به علت ایمنی پایین،  معدن 

نماینده مردم بهشــهر، نکا و گلوگاه در 
مهاجرت  متاســفانه شاهد  گفت:  مجلس 
بی رویه روستاییان به شهرها هستیم و این 
مسئله به دلایل مختلفی همچون تحصیل،  
اشتغال، توســعه، رفاه و بسیاری از عوامل 

دیگر روز به روز تشدید می شود.
علی محمد شاعری، در همایش تاریخ، تمدن و 
فرهنگ هزارجریب مازندران اظهار کرد: باید همه 
زیرساخت های مهم آموزشی، تفریحی، اشتغال، و 
امکانات مختلف در هزارجریب فراهم شود و نباید 
هزارجریب به دلیل یک زیرساخت ساده، عقب نگه 
داشته شود و در این بخش همه ما مسئول هستیم.
وی گفت: هزارجریب منطقه وســیعی است 
و باید تاش شــود تــا محرومیت هــا را رفع و 

ســرمایه گذاری برای توسعه در هزارجریب را در 
دستور کار خود قرار دهیم.

شاعری اضافه کرد: در برخی از موارد با موجی 
از جمعیت روستایی به شهرها مواجه شده ایم که 
با حداقل ها در حال گذران هستند در حالی که 
به راحتی می توان با ایجاد اشــتغال مناســب در 
روستاها، زندگی بهتر و آبرومندتری را برای آنان 

فراهم کرد.
وی گفــت: آب، برق، راه در طول ســال های 
مختلف برای روســتاییان فراهم شــده است اما 
همچنان شــاهد مهاجرت آنان به سمت شهرها 
و گرایش به شهرنشــینی هستیم و این در حالی 
است که با آمدن روستایی به شهر، هویت روستاها 

از بین می رود.

بخش غیزانیه اهواز با دارا بودن 80 روستا و 
25 هزار نفر جمعیت بزرگ ترین بخش شهرستان 
اهواز به شمار می آید که در 30 کیلومتری مسیر 
اهواز به ماهشهر قرار دارد و شاید بتوان آن را 

محروم ترین بخش شهرستان اهواز نامید.
 روســتای نزهه یکی از توابع بخش غیزانیه است؛ 
جایــی که ســایه محرومیت همچنان بر ســر مردم 
سنگینی می کند و داشــتن حداقل ترین امکانات به 
آرزویی بزرگ برای آن ها تبدیل  شــده است؛ این در 
حالی است که بیش از 300 چاه نفت در بخش غیزانیه 
قرار دارد و عظیم ترین تاسیسات نقتی منطقه نیز در 
آن مستقر شده است اما سهم مردم از این طای سیاه،  

زندگی در اوج محرومیت و آلودگی است.
اهالی این روســتا از نبود امکانات پزشــکی لازم، 
بهداشت نامناسب، راه های صعب العبور و مشکات آب 
آشامیدنی گایه مند هستند و معتقدند که در طی این 
ســال ها اقدام درخور توجهی برای حل این معضات  

صورت نگرفته است.
یکی از اهالی بخش غیزانیه درگفت وگو با خبرنگار 
کیهان با بیان این که بیش از نیمی از روستاهای این 
بخش فاقد آب آشامیدنی هستند، می گوید: مردم بابت 
نداشــتن آب آشامیدنی متحمل رنج و مشقت  زیادی 
شــده اند. آبی که در اختیار مردم قرار می گیرد بسیار 
دشوار است و همین امر باعث بروز انواع بیماری ها برای 

ساری- خبرنگار کیهان: 
پیشگیری 25 درصد از مرگ و میرها برعهده دانشگاه هاست 
و 75 درصد مابقی برعهده دیگر بخش های دولتی و خصوصی 

است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران در نشست خبری با اصحاب 
رسانه با بیان این مطلب گفت: خودروسازها، جاده ها، فرهنگ رانندگی، 
مصرف آب، دفــع زباله ها، آلاینده ها، نوع تغذیه مصرفی، رژیم غذایی، 
میزان تحرک، اســترس، اضطراب و اخبار و حوادث فضاهای مجازی و 
گســترش رسانه  ها و... به سطح  حوزه سامت آسیب وارد می کنند که 

باید بدان توجه بیشتری شود.
سیدعباس موسوی با اشاره به افزایش 110 تخت ویژه در طول برنامه 
تحول سامت در مازندران، مجموع تخت های ویژه استان را 627 تخت 
شــامل آی سی یو و سی سی یو اعام کرد و افزود: دو هزار و 820 تخت 
فعال در سطح بیمارستان ها وجود دارد که از این تعداد 850 تخت به 

بخش خصوصی و تامین اجتماعی اختصاص دارد.
وی با اشــاره به طراحی 13 کلینیــک ویژه گفت: تاکنون 7 پروژه 
افتتاح شــد و 8 بلوک زایمانی در اســتان به مساحت 4500 مترمربع 

طراحی شده است.
موسوی با ابراز نگرانی از وضعیت چاقی مردم گفت: مازندران با در 
اختیار داشــتن رتبه اول چاقی در کشور هم اکنون رتبه پنجم در فشار 

خون بالا و رتبه هفتم در دیابت را دارد که بسیار نگران کننده است.
وی از راه اندازی پژوهشــکده طب سنتی در دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران خبر داد و با اشــاره به مرگ 3 مادر باردار در سال جاری و 4 
مورد مرگ مادران در سال گذشته گفت: علت مرگ این مادران باردار 

از سوی پزشکی قانونی در دست بررسی است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گفت: 52 میلیارد تومان برای هتلینگ 
بیمارســتان های استان هزینه شده و در شش ماهه اول سال جاری 7 

میلیارد تومان توسط خیرین به حوزه سامت کمک شده است.
رئیس دانشــگاه علوم پزشکی گفت: مجوز ساخت یک بیمارستان 
96 تختخوابی در یکی از شهرهای استان مازندران به علت عدم اجرای 

تعهدات باطل شده است.

مدیرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
خوزســتان از اختصــاص 2۱8 میلیارد ریال 
اعتبار برای ایجاد کسب و کار خانگی به استان 

خوزستان خبر داد.
سیدنور محمدپور با بیان اینکه در سال جاری سه 
بانک سپه، مسکن و تجارت به عنوان بانک های عامل 
طرح مشاغل خانگی تعیین شده اند، افزود: تعهد بانک 
سپه 120 میلیارد ریال، بانک مسکن 30 میلیارد ریال 

و بانک تجارت 68 میلیارد ریال می باشد.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خوزســتان 
گفت: قرار بود اعتبار مشــاغل خانگی در سال جاری 
320 میلیارد ریال باشد که بانک تجارت با میزان تعهد 
تسهیاتی که باید پرداخت کند موافقت نکرد و میزان 
تعهــد خود را کاهش داد که در مجموع میزان اعتبار 

مشاغل خانگی نیز کاهش یافت.
به گفته دبیر کارگروه اشــتغال خوزستان تاکنون 
اداره کل بهزیستی خوزستان 500 پرونده مددجویان 
خود را برای دریافت تســهیات مشاغل خانگی ارائه 

داده است.
وی افزود: در ســال کل اعتبــاری که برای ایجاد 
کسب و کار خانگی در خوزستان تخصیص یافت 50 
میلیارد ریال بود که 2 بانک ملی و صادرات بانک های 
عامل در این طرح در نظر گرفته شده بودند. بانک ملی 
همکاری مناســبی در این طرح داشت و همچنان از 
پارسال تاکنون در حال پرداخت است اما بانک صادرات 
به تازگی برای پرداخت تسهیات تعیین شعبه کرده و 

هنوز پرداختی نداشته است.
این گزارش می افزاید، بر اساس آخرین سرشماری 
انجام گرفته نرخ بیکاری در خوزســتان 14/3 درصد 
اســت که بالاترین نرخ بیکاری متعلق به شهرستان 
مسجد سلیمان با 22/7 درصد، هفتکل با 22/5 درصد 

و لالی با 21/4 درصد است.
مقرر شده امسال 30 هزار فرصت شغلی با اجرای 

طرح فراگیر اشتغال در خوزستان ایجاد شود.

اصفهان- خبرنگار کیهان: 
مدیرکل بهزیستی اســتان اصفهان  از نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی اســتان اصفهان درخواست کرد تا هر چه در 
توان خود دارند برای تصویب طرح جامع معلولان انجام دهند.

 سعید صادقی در نشست با خبرنگاران با اشاره به طولانی شدن طرح 
جامع حمایت از حقوق معلولان در صحن علنی مجلس گفت: معلولان 

کشور دو سال است منتظر تصویب این طرح هستند.
وی با بیان اینکه معلولان با انبوهی از مشــکات مواجه هستند بر 
لزوم حفظ کرامت معلولان تاکید کرد و افزود: نمایندگان مجلس شورای 

اسامی باید بیش از پیش به فکر حقوق معلولان در جامعه باشند.
مدیرکل بهزیســتی اســتان اصفهان تصریح کرد: هم اکنون بالغ بر 
یک میلیون و 200 هزار نفر معلول در کشــور تحت پوشش بهزیستی 
قرار دارند که 120 هزار نفر از این افراد مربوط به استان اصفهان است.

مدیرکل بهزیستی استان اصفهان با اشاره به اینکه متاسفانه هنوز در 
استان اصفهان بیش از 37 درصد از اماکن برای معلولان مناسب سازی 
نشده است گفت: تاش های بسیاری در حوزه حمل و نقل عمومی انجام 
شده اما باز هم حمل و نقل عمومی یکی دیگر از دل نگرانی های ما برای 
استفاده از معلولان است و باید شهر برای حضور معلولان مناسب شود 
تا آنان با آسایش خاطر وارد جامعه شوند، صادقی از خیران و مسئولان 

صنایع تقاضا کرد در رسیدگی به معلولان توجه ویژه داشته باشند.

در یک پروژه ۱0 هزار میلیارد ریالی

ترکیه وارد حاشیه نشینی 
تبریز می شود

تبریز- خبرنگار کیهان:
در قالب یک طرح ۱0 هزار میلیاردریالی ترکیه حاشیه نشینی 

تبریز را به طور اصولی ساماندهی می کند.
»فریدون بابایی اقدم« رئیس کمیســیون شهرسازی شورای شهر 
تبریز گفت: با هدف رفع بد مســکنی تبریــز هماهنگی هایی با یک 

شرکت ترکیه ای صورت گرفته است.
وی افزود: به دنبال اســتفاده از تجربیات ترکیه در برطرف کردن 

معضل حاشیه نشینی هستیم.
بابایی اقدم تصریح کرد: کلیات این طرح بررســی شده است. وی 
اظهار داشت: مکان های موردنظر مورد بازدید متخصصین این شرکت 
قرار گرفته اســت و آنان از مناطق »همت آباد پل ارم«، »خلیل آباد« و 

»چوخورلار« دیدن کرده اند.
این عضو شورای اسامی تبریز با تأکید بر این که تاش می شود 
ترکیه در این پروژه به عنوان ســرمایه گذار حضور داشته باشد گفت: 
»ترکیه آماده پرداخت مبالغ رهنی برای اهالی مناطق، تا تحویل پروژه 
اســت. وی افزود: این شرکت خارجی، مسئله مذاکره با اهالی مناطق 
را که مجبور هستند منازل را بطور موقت ترک کنند، با هدف اسکان 

موقت، قبول کرده است.
بابایی اقدم افزود: شــروع پــروژه در تبریز از همت آباد با 3 هکتار 

خواهد بود.
عضو شــورای شهر تبریز، وضعیت چوخورلار را تشریح نمود و با 
عنوان این که این منطقه دارای وضعیتی بدتر از مناطق حاشیه نشین 
تبریز است گفت: بعد از این مناطق 3 گانه، طرح توسعه خواهد یافت.

سرمایه گذاری 9میلیون یورویی 
برای ساخت نیروگاه خورشیدی در همدان 
معاون برنامه ریزی و امور عمرانی فرماندار همدان گفت: یک سرمایه گذار 
داخلی 9 میلیون یورو برای احداث نیروگاه خورشــیدی در این شهرستان 

سرمایه گذاری می کند. 
رضا زمانی افزود: ســرمایه گذار یاد شده تجربه کافی در زمینه احداث 
نیروهای خورشــیدی را دارد و قرار است این نیروگاه در زمینی به وسعت 

10 هکتار احداث شود. 
وی اضافه کرد: موقعیت جغرافیایی این شهرســتان برای تولید انرژی 
پاک و تجدید پذیر برق بسیار مناسب است و استانداردهای لازم برای تولید 

بهینه و تبدیل شدن به پایلوت انرژی خورشیدی را دارد. 
وی وجود ویژگی هایی نظیر ارتفاع مناسب از سطح دریا، زاویه تابش نور 
خورشید، جذب نور خورشید در بیش از 280 روز سال و وجود زمین های 
مسطح نزدیک به ایستگاه های رفت و برگشت برق را از مزیت های شهرستان 

همدان برای ایجاد نیروگاه های خورشیدی و تولید بهینه برق دانست. 
زمانی با بیان اینکه تأســیس نیروگاه های خورشــیدی نیاز به زمینی 
مســطح دارد، اضافه کرد: امکان واگــذاری زمین های منابع طبیعی برای 

اجرای طرح های این حوزه فراهم شده است. 
معاون برنامه ریزی و امور عمرانی فرماندار همدان اظهار کرد: در صورت 
اجرا و بهره برداری این نیروگاه خورشیدی، 7 مگاوات انرژی پاک به شبکه 

توزیع نیروی برق متصل می شود. 
زمانــی با بیان اینکه امکان ایجاد ایــن نیروگاه در زمین های بیابانی و 
نمک زار نیز وجود دارد، گفت: خرید برق تولید شــده توسط نیروگاه های 

خورشیدی به مدت 20 سال از سوی وزارت نیرو تضمین شده است.  
معاون فرماندار همدان از مسئولان شرکت نیروی برق شهرستان خواست 
محل هایی که امکان احداث نیروگاه خورشیدی را دارند شناسایی و جانمایی 

کرده و نقشه آن را در اختیار فرمانداری قرار دهند. 
وی گفت: تولید 200 مگاوات برق از انرژی خورشیدی برای همدان 
پیش بینی و تاکنون 120 مگاوات آنجانمایی و تحویل متقاضیان شده 

است. 

دادستان عمومی و انقلاب فردیس از تشکیل پرونده قضایی 
برای یک مرکز نگهــداری بیماران روانی به دلیل برخوردهای 

غیرانسانی با بیماران در فردیس خبر داد. 
حسن جهانشاهلو اظهار داشت: یک مرکز نگهداری بیماران روانی 

بزرگسالان در فردیس تعطیل شد.
وی افزود: با گزارش ارائه شده از سوی اداره بهزیستی مشخص شد 
که در این مرکز با افراد مریض به شــدت به صورت غیر انسانی برخورد 

می شده و این مرکز تعطیل شد.
دادســتان فردیس با بیان اینکه بیماران این مرکز به مرکز دیگری 
منتقل شدند،گفت: در این رابطه پرونده قضایی تشکیل شده و با مالک  
این مرکز برخورد قضایی انجام می شود. این افراد در حال حاضر بازداشت 

نیستند اما به زودی دستگیر می شوند.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست کبودرآهنگ گفت: 2 متخلف 
حوزه محیط زیســت این شهرستان براساس حکم یک قاضی به 

فراگیری نحوه رفتار با حیوانات محکوم شدند. 
پیمــان زرین افزود: چندی پیش 2 متخلف اقدام به اذیت حیوانات و 

فیلم برداری و انتشار آن در فضای مجازی کردند. 
وی اضافه کرد: پس از انتشار این فیلم ها در فضای مجازی، متخلفان 
شناســایی و پرونده قضایی برای آنهــا در مجموعه قضایی کبودرآهنگ 

تشکیل شد. 
رئیس اداره حفاظت محیط زیست کبودرآهنگ گفت: طبق حکم قضایی 
متخلفان به شــرکت در دوره آموزشی تربیتی با محوریت »نحوه رفتار با 

حیوانات« زیر نظر محیط زیست محکوم شده اند.
 زرین افزود: متخلفان همچنین در این دوره آموزشی ملزم به فراگیری 
اخاق زیست محیطی، فضایل زیست محیطی، جایگاه حیوانات در زندگی 
انسان، دوستی با طبیعت، بینش زیست مدارانه نسبت به طبیعت، آشنایی 
با حیات وحش، رفتارشناسی حیوانات، بوم شناسی و آشنایی با مصادیق 

تخلفات زیست محیطی هستند. 
به گزارش ایرنا، صدور احکام جایگزین حبس یا احکام ســبز قضایی 
درمورد متهمان حوزه زیست محیطی همواره مورد توجه مسئولان بوده و 
همچنین اینگونه احکام بازتاب زیادی در شبکه های اجتماعی داشته است.

 ائمه جمعه خوزستان طی نامه ای خطاب به 
نارضایتی  و  اعتراض  اعلام  رئیس جمهور ضمن 
مردم خوزستان نســبت به شرایط شرکت در 
آزمون استخدامی 2500 نفره شرکت های تابعه 
وزارت نفت خواســتار ممانعت رئیس جمهور از 

برگزاری این آزمون با شرایط کنونی آن شدند.
در بخشــی از این نامه آمده بی توجهی به نیروی 
انســانی جوان اســتان زرخیز خوزســتان، اولویت 
فارغ التحصیان دیگر دانشگاه های کشور و بی توجهی 
به دانشــجویان دانشــگاه صنعت نفت در خوزستان 
همچنین چشم پوشی از سوابق مؤثر کارکنان پیمانی 
بومی شرکت های تابعه وزارت نفت در این استان بخشی 
از موارد اعتراض قیدشده در نامه ائمه استان خوزستان 

خطاب به رئیس جمهور است.
ائمه جمعه استان خوزستان در این نامه ضمن تذکر 
تبعات اجتماعی و امنیتی احتمالی ناشــی از شــرایط 
نامناسب این آزمون استخدامی خطاب به رئیس جمهور، 
خواســتار ممانعت از شــیوه کنونی استخدام به دلیل 

گستردگی دامنه اعتراضات مردمی شدند.
همچنیــن امام جمعه اهــواز در جمع مردم این 
شهر با بیان اینکه فرصت های استخدامی باید بیشتر 
در اختیار بومی ها باشد، گفت: این حق قانونی، شرعی 
و عقلی اســت و مسئولان کارگزینی وزارت نفت باید 

تسلیم این حق قانونی باشند.
آیت الله سیدمحمدعلی موســوی جزایری با بیان 
اینکه افزایش بیکاری یک خطر برای جامعه اســت، 

اظهار کــرد: مســئولان کارگزینــی وزارت نفت به 
خوزستان بی مهری کردند و در شرایط جدید استخدام 
2 هزار و 500 نفر، شرایطی را تعیین کردند که دیگران 
از استان های دیگر بیایند و در سوسنگرد، هویزه و جفیر 

در میادین نفتی ما کار کنند.
وی با طرح این پرسش که تکلیف فارغ التحصیان 
بومی منطقه در این استخدام چه می شود، گفت: وزارت 
نفت باید برای این اشخاص دوره آموزشی برگزار کند 
و تجربیات آنها را افزایش دهد این روش اســتخدام 

صحیح نیست.
وی با بیان اینکه این نوع استخدام مورد اعتراض 
همه ائمه جمعه خوزستان است، عنوان کرد: این نوع 
استخدام احساسات برانگیز است و همه نسبت به این 

نوع استخدام احساس نگرانی کردند چرا که شیاطین 
خارجی به خوزســتان چشم طمع دارند. با وجود این 
مسائل با این نوع استخدام می خواهید زمینه را برای 

دشمن فراهم کنید؟
نماینده ولی فقیه در خوزستان با بیان اینکه این 
مســئله مورد پذیرش نیســت و بنده از این موضوع 
ناراحت هســتم، افزود: نظام اسامی ما نظام عدالت 
است و اگر مسئولان نمی توانند عدالت را رعایت کنند، 
استعفا دهند و مسئولان استان هم نسبت به این روند 

استخدام در وزارت نفت معترض هستند.
امام جمعه اهواز افزود: حق اشتغال در صنایع مربوط 
به نیروهای بومی است و ما هم این حق قانونی مردم 

را مطالبه می کنیم.

مدیرکل آمــوزش و پرورش هرمــزگان گفت: 
دانش آموز هرمزگانی با کسب دو مدال جهانی، شمار 

مدال های بین المللی خود را به پنج مدال رساند. 
 دانش هاشمی پور در آیین تجلیل از این نخبه هرمزگانی، 
اظهار کرد: افتخار آفرینی مبینا وطن خواه در عرصه مسابقات 
جهانی بیانگر استعداد و توانمندی دانش آموزان هرمزگانی 
اســت که خاقیت های خــود را در عرصه جهانی به اثبات 

برسانند.
مبینا وطن خواه ، دانش آموز پژوهشــگر مرکز آموزشی 
فرزانــگان ناحیه یــک بندرعباس با کســب دو مدال نقره 
مسابقات جهانی کره جنوبی با ارائه طرح دستگاه تشخیص 
و فرستنده قطع یا کم شدن جریان سیالات و گاز و همچنین 
نقره اختراعات کشور کرواسی با ارائه طرح دستگاه جمع آوری 
هوشمند زباله، شمار مدال های جهانی خود را به پنج مدال 

رساند.
وی در آســتانه هفته پژوهش در پانزدهمین نمایشگاه 
بین المللی اختراعات کشــور کرواسی که زیر نظر دانشگاه 
ملی زاگربر و با حمایت فدراسیون جهانی مخترعین از 19 
تا 21 اکتبر 2017 برگزار شد موفق به کسب مدال نقره شد.

در این دوره از مســابقات بیــش از 800 مخترع از 30 
کشور جهان شــرکت داشــتند و دانش آموز افتخارآفرین 
کشورمان با ارائه دستگاه جمع آوری هوشمند زباله شرکت 
داشــت. این نخبه هرمزگانی با این دو مدال جهانی تاکنون 
موفق به کســب بیش از 25 موفقیت در رقابت های ملی و 

بین المللی شده است.

گزارش از دور و نزدیک

مدیر کل بهزیستی استان اصفهان

معلولان کشور منتظر تصویب طرح جامع 
حمایت از معلولان هستند

در نامه ای به رئیس جمهوری

ائمهجمعهخوزستانخواستارممانعترئیسجمهور
ازبرگزاریآزموناستخدامیشرکتهایتابعهوزارتنفتشدند

»جایکا« تبریز را به عنوان مرکز 
مطالعات گردشگری انتخاب کرد

رئیس  بازرسی اداره کل کار گلستان: 

معدن زغال سنگ مینودشت به علت ایمنی پایین تعطیل شد 

نزهه، روستایی محروم در دل طلای سیاه

* در روستای نزهه فقر بیداد 
می کند  و اکثر جوانان روستا 

بیکار هستند. و اگر کسی مریض 
شود باید به اهواز انتقال یابد

مردم منطقه شده است.
او معتقد است این آب به قدری شور و آلوده است 
که با آن نمی شود حمام کرد،  چه برسد بخواهیم سر 
سفره بگذاریم. ضمن آن که استفاده از این آب سبب 
بروز بیماری های پوســتی است به طوری که تاکنون 
چندین نفر از اهالی روســتا بــه تاول های چرکین و 
سوختگی های پوستی مبتا شده اند. این خانم میانسال 
همچنین به وجود نهری در این منطقه اشاره می کندکه 
هیچ حفاظی ندارد و تاکنون چندین کودک را به کام 
مرگ کشانده، کودکانی که تنها سرگرمی شان بازی با 

این آب  آلوده و خطرناک بوده است.
او می گوید: یکی از مشکاتی که نیاز به پیگیری 
جدی دارد وجود نهر کشــاورزی در مرکز تردد اهالی 
روستاست که به دلیل عدم وجود آب مستمر، لایروبی 
نشدن و نیز نداشتن دیواره های مناسب بسیار خطرناک 
بوده و تلفات جانی و مالی زیادی را برای اهالی در پی 
داشته است تا جایی که متاسفانه تاکنون چند کودک 

هم در آن غرق شده اند.
به گفته وی فقدان فضای ســبز و پارک تفریحی 

مناسب با سهولت دسترسی کودکان و نوجوانان روستا 
بــه یکی از دردهای کودکانه این آینده ســازان ایران 
تبدیل شــده اســت؛ آن ها حق انتخابی برای اسباب 
بازی های شــان ندارند جز خاک های کوچه و نهرهای 

بی حفاظ...
او معتقد اســت روستای نزهه حتی هوای سالمی 
بــرای تنفس ندارد و دراین بــاره توضیح می دهد: ما 
هنوز پس از این همه ســال،  شبکه فاضاب نداریم و 
فاضاب خانه ها به ناچار توی کوچه ها سرازیر می شود، 
ظهرها که آفتاب می زند،  بوی بسیار بد و متعفنی در 
فضا می پیچد و تل زباله هایی که شیرابه هایش لشکر 
سیاه مگس و حیوانات موذی را گردهم می آورد محل 
ســکونت ما را به یک منبــع خالص میکروب تبدیل 

می کند.
یکی دیگر از اهالی می گوید:  ما از نعمت داشــتن 
یک راه آســفالته و در خور یک شــهروند در سطح 
روستا محروم هســتیم و کوچه پس کوچه های این 
روســتا در فصل زمســتان با توجه به عدم وجود راه 
مناســب به یک آبگیر تبدیل می شود. رئیس شورای 
روستا پیگیری های زیادی کرده اما وقتی ما می پرسیم 
نتیجه چه شد می گوید مسئولان بالاتر توجه چندانی 

به این مشکات ندارند.
او که به وضعیت نامناســب خانه بهداشت و نبود 
امکانات لازم در روستا نیز معترض است ادامه می دهد: 
خانه بهداشت مان فقط قرص سردرد و سرماخوردگی 
دارد. اگر کسی مریض شود، باید به اهواز منتقل شود 
و نبود این امکانات زمانی بیشــتر نمایان می شود که 
بیمار اورژانسی داشته باشیم و یا خانم بارداری بخواهد 
وضع حمل کند. اما رنج مردمان مناطق محروم فقط 
به دردهای جسم شــان محدود نمی شود بلکه بدتر از 
درد جسمی، روح شان هم گزند فقر و اعتیاد در امان 
نمانده است. این را می شود از صحبت های یکی دیگر 
از اهالی پی  برد که می گوید: این جا فقر بیداد می کند، 
اکثر مردان جوان روســتا بیکار بوده   و با پول یارانه 
امرارمعاش می کنند. بیکاری جوانان را به سمت اعتیاد 
سوق  داده اســت. این جا مرکز درمان اعتیادی وجود 
ندارد که اگر هم باشــد ریشه مشکل را حل نمی کند؛ 
ای کاش دولت از توانایی این جوانان اســتفاده کند تا 

کسب و کار، سرنوشت آن ها را تغییر دهد.
گزارش از سمیه همت پور 
خبرنگار کیهان در اهواز

از این معدن بازرسان خطر وجود گاز و نبود تهویه 
را تذکر دادند که متاســفانه مدیران معدن توجه 
نکردند و در شهریور به آنها مهلت داده شده بود 
اما با گذشت 2 ماه هیچ کاری برای ایمنی سازی 
انجام نشد و بعد از 3 بار اخطار و فرصت های یک 
مــاه در هر دوره با دســتور مراجع قضایی تونل 
شــماره 2 این معدن و قســمت استخراج آن تا 

اصاح معایب تعطیل خواهد بود.
اخوان تصریح کرد: گروه های ایمن سازی در 
این مــدت تنها اجازه ورود به محوطه را دارند و 
کارگران پس از تائید بازرســان ما می توانند کار 

استخراج را انجام دهند.
رئیــس  بازرســی اداره کل کار، تعاون و رفاه 
اجتماعی استان گلستان تاکید کرد: از 11معدن 
زغال سنگ فعال استان 2 معدن زغال سنگ رامیان 
و آزادشهر به علت تهویه نامناسب بسته شده اند 

چرا که برای ما جان کارگران مهم است.
وی گفت: برای کاهش خسارت جانی و مالی 
در معادن استان گلســتان به روز شدن امکانات 
استخراج و تهویه مناسب می تواند کمک شایانی 

به کاهش خطرات داشته باشد.

زغال سنگ مینودشت تعطیل شد. 
علی اخوان مهدوی اظهار داشت: این معدن 
از نظر تهویه دچار مشکل بود و مسئولان آن هم 
اخطارهــا را جدی نگرفتنــد که با حکم قضایی 

عملیات استخراج از معدن متوقف شد.
رئیس بازرســی اداره کل کار، تعــاون و رفاه 
اجتماعی استان گلستان تاکید کرد: در بازرسی 

نماینده مردم مازندران در مجلس:

مهاجرت بی رویه روستاییان به شهرها
 روز به روز تشدید می شود

احتمال خطر شیوع 
»شپش سر« در مناطق 

زلزله زده کرمانشاه

دانش آموز هرمزگانی 
موفق به کسب دو مدال 

جهانی شد

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
خوزستان خبر داد:

اختصاص 218 میلیارد 
ریال اعتبار کسب و کار 

خانگی به خوزستان

فرماندار کارون: 

حقوق یک سال کارگران فضای سبز 
مهدیس اهواز پرداخت نشده است 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران:

 مازندران رتبه اول چاقی
 در کشور را داراست

شکارچیان متخلف به چاپ ۱۴ متر بنر 
محکوم شدند

تعطیلی مرکز نگهداری
 بیماران روانی در فردیس

فراگیری نحوه رفتار با حیوانات 
مجازات متخلفان محیط زیستی در همدان


